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Társadalmi életünk hibái.
— julius 20.

(K.) Az „ur“ fogalma alá min
den ember tartozik Magyarorszá
gon. Mert nálunk mindenki ur. 
Még pedig milyen ur! Pózoljuk a 
mágnás osztályt és vakon roha
nunk az adóságokba: mert a divat 
főleg igy nyaranta megköveteli a 
tengeri fürdőzést, a kivándorláso
kat. Ezer meg ezer ember a kere
setén felül költ, a mihez ugyan 
senkinek semmi köze sincs: mert 
mindenkinek magáért fájjon a feje. 
Így mondják, igy következtetnek.

Azt azonban mindenki érzi, 
hogy a társadalmi nagyzolás ezen 
abuzus dolgán változtatnunk kell. 
Az összefogó társadalom egyete
mes elhatározása fel kell, hogy 
szólaljon a hóbort ellen és az aj
kakon élő régi uram bátyámi, ma
gyaros élethez kell visszatérnünk, 
mely egyszerűségében sokkal sajá
tosabb magyaros társadalmi életet 
teremtett annak idején.

A borjú pörköltös, a túrós csú
szás, a töpörtős pogácsás vacsorá
nál mindenki jobban érezte magát 
hajdanán, mint most, mikor a sza
kács művészet túlkapásain elké
nyeztetett gourmandok, a francia 
konyha drága kotyvalékait tálaltat
ják az asztalra.

S a mig hajdanán a modo
rosság hiányával mindenki az 
őszinteség hangján beszélt, ma a 
nyegleség olyan kvalifikálatlan sza
vaival beszél a nők előtt is: hogy
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(Folytatás.)
Mi hárman magunkat kiskorúak

nak tartván, a többiekkel ott marad
tunk. Az angol meg én úgyis borot
válkozunk, Somogyit meg tanárnak 
nézhették a diákok, hát remek he
lyet kaptunk közvetlen a tapetajtó 
mellett az első sorban. Velünk szem
ben, kik sorfalat képeztünk, kassai 
és nagyváradi fehórpapok állottak, az 
ajtótól a baldakinig, tehát a pápának 
közöttünk kellett bejönni.

Zichy kiadta az ordrét és mi 
mindnyájan, akik együtt voltunk, 
bizonyos megihletődött várakozással 
néztünk az ajtó felé.

— Pszt! intett Zichy és meg
nyílott az ajtó. Térdre borultunk.

Egy termetes lilaszinü lakáj jött be 
elsőnek, utána hat fémsisakos, hatal
mas gárdista kordonnak, majd két 
kamarás. A szemek mindig tágabbra 
nyilottak, szinte hallatszott az embe
rek izgatott szívdobogása.

a legszemtelenebb perfidia is szel
lemességnek minősítetik. Valóban 
nincsenek ma már egyszerű em
berek. Mert az egyszerű emberek : 
buták. Szamárnak minősitik azt, 
aki az anyai nevelés szerénységé
vel nem tart az áramlattal, aki 
csak jövedelméhez képest költ, aki 
nem talál abban kellemest, hogy a 
divat szertelenségén magának adós
ságokat csináljon.

Elmúltak a régi jó idők. Sok
szor halljuk a kenetteljes szavakat 
úgy, hogy a beszélni tanuló gyer
mek fejét is ezzel tömjük tele. 
Vas Gereben egészséges alakjai ma 
olyan cikornyás embereknek tet
szenek, pedig az iró, korának va
lódi magyaros életet írta meg, 
melyben az egész ország lelkesült, 
mert azt látták benne, hogy leírá
sai valódiak, emberekhez valók.

És ma? Az egész hírlapiroda
lom kénytelen a kor beteges ízlé
sének hódolni, kokett nők lelki 
világából kell meríteni az izgató 
anyagot, blazirt férfiak viselkedé
séből kell elmondani a szenzáció 
fordulatait. A családi szentély bé
kés órái, a magyar vendégszere
tet nagyszerűsége, a népélet tisz
tasága uj meg uj dolgot nem ad 
s amit Írnak is róluk, az a kép
zelt élet nagyképűsködése, vagy 
merész hazugság, mert az életben 
egészen az ellenkezőjét látjuk.

A családapa békéden, mert 
családjának nem tud eleget ke
resni, a barátok bizalmatlanok, 
mert amit a száj mond, nem azt

Belépett a pápa két gárdakapi- 
tány kíséretében.

Háromszor harsogott az „éljen“ 
a jól megköszörült diákok ajkáról, oly 
erővel,, hogy a pápa szinte megrez
zent. Áldását szórva mindnyájunkra, 
megállóit előttünk. Kivéve hármun
kat, lévén jó reformátusok, a többiek 
mindnyájan pápai himnuszt énekelték.

— Milyen a pápa? ugy-e azt 
kérdi mindenki.

Hát elmondom.
Egy jóságos arcú igazi atya állott 

előttünk, fehér posztógalléros reve
rendában, fehér csattos cipőben. A 
nyakában egy nagy aranykereszt, va
kító drágakövekkel, a kezén pedig 
egy hatalmas smaragd gyűrű, tün
döklő gyémántokkal körítve.

Mosolygós kék szeméből, mely 
teljesen fiatalos üde kifejezést ad ar
cának, megelégedettség, boldogság 
tükröződik vissza. Kissé nyitott aj
kai közül szép, ép fogsorai kellemes 
hatást gyakorolnak a szemre. Az arca 
színe pirosas-kreol, alig egy pár ránc
cal. A szemöldöke eléggé fekete. 
Okos hajlású homlokát galambfehér, 
puha haj övezi, amely nagyon elő
nyös kontrasztja üde arcának. A feje 
búbján fehér kis sapkát visel.

Pár pillanat müve volt megba-

érzi a lélek, egymásnak parolát 
adunk, de igyekszünk neki kelle
metlenséget csinálni, persze min
dent csak titokban, mert az egy
szerű emberek se nem hazudnak, 
se nem csalnak, szeretnek és be
csülnek.

És mégis oly borzasztó dolog 
egyszerű embernek lenni! Látjuk 
nap-nap után, hogy az egyszerű 
embereket kerülik, velük nem ül
nek egy asztalhoz, jó lehet tisz- 
lább szivet takar a kabátjuk, mint 
a panamakalapos kikent-kifent le
gények kabátja. Pedig nem szalon
cipő kvalifikálja az urat, hanem a 
lélek: mely éppen akkor imponál, 
ha szerénységünkben műveltsé
gűnk nem keresi a szertelensége
ket, az üres, hányaveti modort, a 
mely talán talál a boliózati ipar
lovagokhoz, a stréberekhez, de 
nem igazi urakhoz.

Régen is voltak nagy urak az 
országban. És a mig tajtékpipával 
foglaltak helyet a szalonokban és 
nagy urak pakkoltak elemózsiát az 
utazásokra, akkor sem szólták meg 
a magyarok eleganciáját, mely nem 
a külsőségekben nyilvánul; az ele
gancia éppen olyan eredetiség, 
mint a magyaros * vendégszeretet, 
nem annyira az utánzás művészete, 
mint velünk született tehetség, a 
mely mihelyt kilép a tisztes foga
lom barázdájából: már a nyegleség 
bélyegét viseli magán, amely egész
séges társadalmi felfogásnak nem 
felelhet meg, s mint ilyet irtani és 
nem ápolni kell.

rátkoznunk vele, illetve azzal a gon
dolattal, hogy a pápa előtt állunk, 
mert inkább egy szerény, nemes szivü, 
kedves jó falusi plébános arca van 
neki. Olyan a lénye, a viselkedése is.

Úgy látszott rajta, szeretett volna 
mindnyájunkat a kebelére ölelni, az
tán megcsókolni. Azután kérdezős
ködni arról, hogy is vannak otthon, 
milyennek sikerült a vetés és meg
gyógyult-e már az öreg harangozó 
kicsi unokája. Nincs benne semmi 
majesztétikusság, hiszen úgy viccel, 
elnevetgél mindenkivel, akit az meg
illeti. Csak úgy lógnak körülte a kí
sérői jobbra-balra, vagy kinéznek az 
ablakon.

De igaza is van, ez az ő hitval
lása, legalább ennek kellene lenni. 
Ez az ő szerény igénytelensége, szo
ciális gondolkozása teszi őt igazán 
pápává, Krisztus földi helytartójává. 
Krisztus pedig mit mondott? . . .

Hát ilyen X. Pins. Ugy-e be
látják, hogy nincs oka az embernek 
a vele való találkozástól szívdobogást 
kapni. Félre tehát minden bigottság, 
hiszen mi mindnyájan keresztyének 
vagyunk és a mi vallásunk a szere
tet. Én meg vagyok róla győződve, 
hogy ez az ő lelki törvénye.

Azért, ha a perfidia száló igé
ket raktároz fel és az szájról- 
szájra forogva betolakodik a sza
lonokba, ne lelkesüljünk rajta. 
Mentői mélyebben vegyüljenek el 
az anyák a gyermekszobában épülő 
gyermekek lelkében és a vad bur
jánok kinövéseit ők nyesegessék a 
női finomság, anyai szeretet vé
delmével, mint madár szokta a fiait: 
a szárnyával, ha héja csapkod fe
lettük.

Ne higyjük, hogy az egyszerű 
emberek témája kicsinyes és ezt a 
dolgot úgy kaptuk ki a levegőből. 
A bomolt helyzet úgy ül az em
berek lelkén, mint valami novem
beri köd a földön. Érezzük, hogy 
valami rajtunk fekszik, hogy nem 
jól van az úgy, mint ahogy van.

Elmúltak a régi jó idők, mond
juk ; tehát vissza várjuk a múltat. 
És csak rajtunk áll annak vissza
szerzése. Ha társaság tud alakulni 
levélbélyegek gyűjtésére, ha jog
címet szerez 10—20 ember arra, 
hogy fenntarthassák a „hazudók 
asztaltársaságát," ugyan miért ne 
tudna akkor egy egész város ke- 
zetfogni, hogy minden nadrágos 
ember, legyen katonatiszt, pap, hi
vatalnok, kereskedő és iparos, 
egyetértve visszaállítsák a régi ren
det, mikor az urfi nem mulatott 
hozómra, nem kezdték a mulatsá
got kotyva pezsgővel és nem hasz
nálták azokat a mosdatlan kifeje
zéseket, amelyeken a kaszárnyái 
stilus is hátborzongva szégyenkez- 
hetik.

Azután elindult gyürücsókra nyúj
tani a kezét. Az ellenkező oldalon 
kezdte, sokakat megszólított, a taná
rokat kivétel nélkül.

Álig bírtuk már a térdelést, a 
mely nemes sportot vagy tizenöt éve 
nem gyakoroltunk, lévén akkor kis 
diákok. Hát most úgy tettünk, mint 
Gőre Gábor, — guggoltunk.

Közeledett a pápa mifelénk és 
mi csak úgy vetettük a keresztet ma
gunkra.

— Te, nem ballal kell — súgom 
oda Somogyinak és akkor veszem 
észre, hogy magam is ballal vetem. 
Végre úgy összekonfuziónáltuk a dol
got, hogy kopiroznunk kellett egy 
mellettünk térdeplő cistercita barátot, 
mig sikerült.

Hozzám jött O szentsége, oda 
nyújtotta a gyűrűjét, de nem csókol
tam meg, mert megvallom nagy un- 
simpátiával viseltetem minden raga
dós betegség iránt, hát jól megfog
tam formás puha kezét és olyat cup- 
pantottam rá, hogy elmosolyodott. 
Láttam, hogy jól esett neki. Azt hi
szem ezen tettemért egy normálisan 
gondolkozó ember sem fog megróvni.

A szobrászra került a sor. Olyan 
hatalmas keresztet kanyaritott bal
kézzel a mellére, hogy akármelyik jó

MIM A LEGBIZTOSABB POLOSKAIRTÓ SZER.
1 üveg ára 60 fillér.

Kapható: HRABÉCZY KÁLMÁN drogériájában Sátoraljaújhely, Főtér.

Lapunk mai siáma 4 oldal,



2. oldal.
ZEMPLÉN. Julius 20.

VÁRMEGYE ÉS VAROS.

)( Uj közigazgatási gyakornok. 
Zombory Géza közigazgatási gyakor
nokot Zemplénvármegye alispánja a 
nagymihályi járásba osztottabe szolgá
lattételre.

)( Megyebizottsági tagok válasz
tása volt folyó hó 17-én a nátafalvai 
kerületben, mely alkalommal meg\á- 
lasztattak; Ferenczy Sándor 143, 
Barna Bertalan 111, Zapotoczky 1 étéi 
89 és Fperjessy Lajos 80 szavazattal.

)( Községháza Lasztóeon. Lász
lóé község legutóbbi képviselőtestü
leti ülésében elhatározta, hogy a köz
ségházát javítani s bővíteni fogja, 
hogy a követelményeknek mindenben 
megfeleljen. Mivel pedig az újjáépí
tésre pénzalap nincs, elhatározta, hogy 
a vadászati jog bérletéből befolyt üsz- 
szeget tőkésiti és kamatoztatja a ké
sőbben felállítandó községháza felépí
tésének alapjául.

)( Kereskedelmi és iparkamarák 
hivatása. A kereskedelemügyi minisz
ter leiratban értesítette Zemplénvár- 
megyét, hogy az ipartestületek s ipar
társulatok által hozzá intézett felter
jesztéseket ő érdemleges elintézésük 
előtt az illetékes kereskedelmi vagy 
iparkamarához szokta küldeni véle
ményezés végett. Mivel azonban ez 
az ügy elintézését késlelteti, ezentúl 
azt az eljárást akarja életbe léptetni, 
hogy az ipartestületek ezentúl az il
letékes kereskedelmi vagy iparka
mara utján terjesztenék a miniszté
rium elé felterjesztésüket, melyek azt 
mindjárt véleményezik is és igy az 
eljárás sokkal gyorsabb és közvetle
nebb lenne. A rendelet kétségkívül 
hivatva van a késedelmes elintézési 
időtartam csökkentésére s a mini
mumra való leszállítására.

)( Községi közigazgatási tanfo
lyam Kassán. Az 1905/0. évi tanfolyam 
1905. évi szeptember hó 1-én kezdő
dik. A 100.000/901. számú belügymi
niszteri szabályrendelet 0. értel
mében községi közigazgatási tanfo
lyami hallgatóul az vehető fel, aki: 
a) a főgimnázium, vagy főreáliskola 
VIII. osztályát, vagy ezen középtano
dákkal egyenrangú más középfokú is
kolát, vagy megfelelő katonai tanin
tézetet sikeresen végzett. A kereske
delmi akadémia és felső kereskedelmi 
iskolák elvégzése csak az érettségi 
vizsgálat letétele esetén jogosít a köz
ségi közigazgatási tanfolyamra való 
fölvételre; b) az iskolai tanulmányok 
befejezése után valamely községi, vagy 
körjegyzői, vagy rendezett tanácsú vá
rosi jegyzői irodában mint aljegyző 
(segédjegyző, jegyzősegéd, jegyzői Ír
nok, vagy jegyző-gyakornok) legalább 
egy évi gyakorlatot töltött. Részletes

katholikusnak díszére válhatott volna. 
De könnyű neki, „hála istennek elég 
hosszú a karja.„ U is megcuppantotta 
a pápa kezét. O szentsége megfogta 
az arcát és mosolyogva kérdezte:

— Lei proprio non e’catolico!"? 
(Ugy-e nem katholikus). Az öreg 
nem tudott szólani, mint Toldi Miklós, 
csak elpirulva nemet intett a fejével.

Végre felállottunk. Komolyan 
mondom, hogy jól esett egy fél órai 
guggolás után.

Az öreg hozzám szólott:
— No ezt a fél pofámat se mo

som meg többet, hadd maradjon rajta 
a pápa keze nyoma. Ezt sem tette 
meg senkivel, pedig szürke ruha van 
rajtam. Bizony Isten jól esett.

őszentsége a baldakin elé ál
lott és egy olasz beszédet intézett 
mindnyájunkhoz, meglepően kellemes 
erős hangon, melyet Zichy fordított 
magyarra. — A beszéde végén ezt 
mondta:

— Amit magatokkal hoztatok, 
im' megáldom.

Onkénytelenül nyúltam az egyik 
kezemmel a pápa-képeimért, a má
sikkal pedig a pénztárcámat fogtam 
meg, mely cselekedetemet barátaim 
is követték. — A pápa kiterjesztette

felvilágosítást a tanfolyam igazgató
sága ad Kassán.

)( Pályázat segédjegyzoi allasra. 
A tokaji járás főszolgabirája pályá
zatot hirdet az Erdőhorváti _ község
ben újonnan rendszeresített es a köz
ségek részéről 400 korona fizetőssel 
javadalmazott segédjegyzői _ állásra. 
Pályázati kérvények f. évi juhus ho 
31-ig nyújtandók be.

)( Pályázat körsziilésznöi állásra. 
Upor, Isztáncs és Kelecsény közsé
gekben egy körszülésznői állás szer- 
veztetvén, arra pályázatot hirdet a 
gálszécsi járás főszolgabírója. Ezen 
állás javadalmazása 180 kor. készpénz 
és a szabályrendeletileg megállapított 
magándijak szedése. Kérvények iolyo 
évi aug. hó 25-ig nyújtandók be.

)( Rendörbiztosi állásra hirdet pá
lyázatot Mád község elöljárósága Ezen 
állás 800 kor. évi javadalmazással van 
egybekötve. Pályázati kéivények !• é. 
aug. hó 10-ig nyújtandók be a köz
ség elöljáróságához.

hírek.

— Legfelsőbb kitüntetés. Dr. 
Sebe ők Antal főtorzsorvost a III-ik 
honvéd kerület egészségügyi főnökét 
sok évi hű, buzgó szolgálati elisme
réséül a király a Ferencz József rend 
lovagkeresztjével tüntette ki. A leg
felsőbb kitüntetés egy városunk elő
kelő társadalmi köreiben is köztisz
teletben és közszeretetben álló férfiút 
ért, ki hosszas itt tartózkodása alatt 
általános tiszteletet s megbecsülést 
vívott ki magának. Es épen ezért 
hisszük, hogy a kitüntetett férfiúnak 
nagyszámú zemplénvármegyei isme
rősei és barátai körében is általános 
örömet kelt a kitüntetés hire, mely a 
kiváló katonát s az általános rokon- 
szenvnek örvendő, tisztelt magánem
bert érte érdemei elismerésének leg
felsőbb jutalmául.

—- A honvéd kerület uj parancs
noka. A hivatalos lap mai száma 
közli, hogy a király Jahl Gusztáv 
altábornagyot, a kassai honvéd kerü
let parancsnokát, melyhez az újhelyi 
honvédzászlóalj is tartozik, — ha
sonló minőségben a szegedi honvéd
kerülethez helyezte át s Hoffmann 
Hugó vezérőrnagyot, a 79. honvéd 
gyalog dandár parancsnokát a kassai 
honvédkerület parancsnokává nevez
te ki.

— Uj dandárparancsnok. A ki
rály arnótfalvi Arnóthfalyy Istvánt, 
a miskolczi 10. honvédgyalogezrednél 
létszám felett vezetett, a 77 lionvéd- 
gyalogdandár-parancsnokság ideigle
nes vezetésével megbízott ezredest ezen 
dandár parancsnokává nevezte ki.

— Házasság. Mailáth László gr. 
vasárnap vezette oltárhoz özv. Sztáray

két kezét és mindent megáldott: az 
én pénztárcámat is, amely többet ér 
nekem egy vagon rózsafüzérnél, mert 
azt tartom, angolomat követve, mivel 
egészségem van hál’ istennek, akkor 
már csak a pénz hiányzik, amim 
még fájdalom nincs.

Újra felzendült a pápai himnusz, 
a pápa mosolyogva hallgatta. Végre 
megáldott mindnyájunkat, áldását 
küldve az otthon valóknak.

Megint harsogott az „éljen" há
romszor és őszentsége kezével búcsút 
intve távozott.

A Szentpéter-tércn a szobrász 
benyúlt a zsebébe és felém tartott 
egy skatulya cigarettát.

— Gyújts rá mester egy szent 
cigarettára, mert ma ünnep van.

— Menjünk egy jobb helyre 
ebédelni, indítványozta az angol. Ma 
délután ne gyerünk sehová, együtt 
szeretnék lenni a famíliámmal, meg 
ugy-e maga is ki van fáradva.

— Te, mondd neki, hogy ma a 
mi vendégünk lesz — szólt hozzám 
az öreg, majd megitatom magyarosan.

(Folyt, köv.)

Vilmosné grófnét, szül. Hadik Urna
grófnőt, közszeretetben álló volt to 
ispánunknak, gróf Hadik Bélának 
nővérét. Az esketést Mailath Gusz
táv gróf erdélyi püspök végezte.

— Műkedvelők a Kossuth szobor 
javára. A Sátoraljaújhelyben felállí
tandó Kossuth-szobor javára váro
sunkban egy műkedvelő társaság 
augusztus hó 2-án a „\ adászküi t 
nyári kerthelyiségében hangversenyt 
fog rendezni. A műkedvelők eme terve 
általános elismeréssel kell, hogy ta
lálkozzék, mert hivatva van a közön
séget közvetve megadóztatni egy ne
mes cél: a Kossuth-szobor javára. A 
hangversenyen eddigi tervek szeiint 
szerepelni fognak Berecz László (ti- 
ünkó,) Farkas Andor (szavalat,) Nye- 
viczkey Gabi (zongora,) dr. Piskóty 
Ferencz (ének,) Radványi Dezső 
(ének,) Olchváry Ernő (gordonka) és 
Werner Sárika cimbalom művésznő 
(cimbalom.) A hangverseny iránt ál
talános érdeklődés nyilvánul meg már 
mostan is. A meghívók legközelebb 
fognak szétküldetni.

— Kinevezés. A sátoraljaújhelyi 
törvényszék elnöke Gábvy József sá
toraljaújhelyi törvényszéki kisegítő 
szolgát a sátoraljaújhelyi jbírósághoz 
hivatalszolgává nevezte ki, Lasztóczy 
József nagymihályi jbirósági hivatal- 
szolgát a sátoraljaújhelyi törvényszék
hez áthelyezte.

— Kitüntetés. "Varga Sámuel 
szerencsi csendőr járásőrmestert több 
évi buzgó szolgálatainak elismeréséül 
a kerületi parancsnokság díszoklevél
lel tüntette ki.

— Felhívás az ügyvédekhez. 
Bernáth Béla ügyvéd, a mádi kerü
let függetlenségi párti képviselője e 
napokban felhívást intézett a magyar 
ügyvédi karhoz s a törvényre tett es
küre hivatkozva kéri őket, támogas
sák a koalíciót küzdelmében. Indít
ványozza, hogy az ügyvédek ne fi
zessenek adót s beadványaikon ne 
rójanak le bélyeget, hanem ezt a 
pénzt helyezzék el takarékpénztárban ; 
törvényszéki székhelyenként szervez
kedjenek ; ha pedig bekövetkezik a 
fizetések beszüntetése: úgy a náluk 
összegyűjtött pénzeket fordítsák a bí
róságok törvényszerű fizetésre. Elvárja 
a képviselőház ügyvédtagjaitól, hogy 
ezt az eszmét megvalósítsák.

— A nemzetközi bajnok birkózó
verseny a Wilson Zsigmond cirkuszá
ban f. hó 19-én szerdán nyert befe
jezést óriási, az egész cirkuszhelyisé
get megtöltő közönség jelenlétében. F. 
hó 18-án Cyganievics Zbysko 26 
percnyi küzdelemben legyőzte a száz 
Misbach Lajost, majd folyó hó 19-én 
Nagy Károly magyar bajnokot, ki 
rendkívül ügyes, óvatos s routiniro- 
zott birkózónak bizonyult. Es igy a 
zsűri, mely ez estén Ambrózy Ágos
ton dr., Bettelheim Samu, Friss 
Heiman és dr. Nagy Arthur tagok
ból alakult meg a szerkesztőségünk
ben deponált s általunk az utolsó es
tén a zsűrinek átszolgáltatott pénzle
tétből az első dijat Cvganievicsnek 
(1000 korona,) a másodikat (100 ko
rona) Nagy Károlynak Ítélte oda, 
mig a harmadikat (50 korona) Mis
bach Lajos kapta, ki időközben el
utazván az igazgató előlegezte nye
reményét. így tehát befejezést nyert a 
mindvégig érdeklődést keltő, izgató 
és felette érdekes nemzetközi birkózó 
bajnok verseny, melynek küzdelmé
nél a közönségnek alkalma nyílott, 
igazi bajnokok és már több dijat 
nyert sampion-birkózók küzdelmében 
gyönyörködni.

— Községi és körjegyzők gyű
lése. Folyó hó 18-án tartotta közgyű
lését a zemplénvármegyei községi és 
körjegyzők egylete Sátoraljaújhelyben. 
A közgyűlés egyedüli tárgya volt: a 
lemondott tisztikar helyének betöltése. 
Megválasztattak ez alkalommal el
nöknek : Harasztby Vince ladmóczi

körjegyző ; alelnöknek : Wischán Jó
zsef bélyi körjegyző és Mankovics 
János tarczali jegyző; főjegyzőnek: 
Jászay Pál hernádnémeti jegyző; 
pénztárnoknak: Rácz János tőkete- 
rebesi jegyző. A közgyűlés meleg ová
cióban részesítette az egylet pénztár
nokát Rácz Jánost, mint kipróbált, 
közszeretetnek örvendő tisztviselőjét.

— A határrendőrség és a be
vándorlás. A külföldieknek a magyar 
korona országai területén való lak
hatásáról szóló 1903. évi V., valamint 
a határrendőrségről szóló 1903. évi 
Vili. törvénycikk végrehajtására vo
natkozó rendeletek elkészülvén, a jel
zett törvények mielőbb életbe lesznek 
léptetve és azért a törvények végre
hajtása iránt teendő előzetes intézke
dések megtétele végett a belügymi
niszter dr. Sélley Sándor külügymi
niszteri tanácsost a határszéli vár
megyékbe kiküldötte. Amint értesü
lünk, Sélley miniszteri tanácsos két- 
három nap múlva útnak indul s rövid 
időn belül Zemplénvármegyét is fel
keresi, hogy megbízatásának megfe
leljen. A két törvény végrehajtási 
utasításának kiadása s ezzel a tör
vények életbeléptetése augusztus kö
zepére várható.

— A jászóvári premontreiek kö
réből. Takács Menyhért dr. jászóvári 
prépost-prelátus az 1905—G. iskolai 
évre rendjének személyzetében elren
delte, hogy Istvánffy Pál kassai fő- 
gymnáziumi tanár, aki betöltvén ta
nárkodásának harmincadik évét, jól 
megérdemelt nyugalomba vonul a le
leszi konventbe s az ott őrzött orszá
gos levéltár egyik hites tagja lesz. 
Helyét Vas Keresztély konviktusi 
prefektus foglalja el.

— Ártatlanul megvádolt tanítónő.
Folyó évi május hó 25-én megjelent 
lapszámunkban „Egy tanítónő kegyet
lensége" címmel egy közlemény je
lent meg, melyben azt irtuk Kraszna- 
polszky Margit tőketerebesi tanítónő
ről, hogy egy növendékével szemben 
a fenyítés megengedett mértékét túl
lépte. A cikkre dr. Marikovszky Pál 
ur válaszolt, melyet közreadva meg
jegyeztük, hogy az ügyre vonatkozó 
nézeteinknek akkor fogunk kifejezést 
adni, ha a megindult vizsgálat be 
lesz fejezve, annál inkább, mert köz
leményünk helyességére egy, a töke- 
terebesi iskolához közelebb álló egyén
től megerősítő nyilatkozatot hallottunk. 
Most, miután a vizsgálat lefolyásáról 
alkalmunk volt adatokat szerezni, — 
kötelességszerüleg konstatáljuk, hogy 
Krasznapolszky Margit tanítónő sem
minemű szabálytalanságot nem köve
tett el s a fenyítésnek csakis megen
gedett mértékét alkalmazta, s őt igy 
ez esetből kifolyólag semmiféle vád 
nem terhelheti és nem terheli.

— Ügyvédi iroda áthelyezés. Dr. 
Hunyor Sándor ügyvéd irodáját To
kajból Királyhelmeczre helyezte át.

— Betörés és lopás. Mára vir
radó éjjel ösmeretlen tettesek betör
tek a Rákóczy-utcában Weinstock 
Simon szatócs üzletébe. A betörőtol
vajok a bolthelyiség udvarra nyíló 
ablakát feszítették ki s azon keresz
tül hatoltak a boltba, a hol az áru
asztal két fiókját kivitték. A fiókok 
egyikében mintegy 40 korona, a má
sikban 50 korona körüli készpénz 
volt, továbbá a következő tárgyak is 
a fiókban voltak : 1 darab nickel óra 
lánccal, 1 drb. női arany óra lánccal, 
3 drb. üres tárca, 1 takarékpénztári 
könyv, 1 tajtékpipa tokkal, 1 darab 
ezüst kanál összehajlitott állapotban, 
1 drb. sima brostü, 1 pár arany fül
bevaló, 1 drb. arany karikagyűrű, 1 
drb. fehér köves női arany gyűrű, 1 
drb. opálköves női arany gyűrű, 1 drb. 
apró szemekből álló opálköves női 
arany gyűrű és több iromány. — 
Hatvani János és Böhm Ferenc mun
kások, akik a szomszéd épülethez reg
gel 5 óra után munkába mentek, — 
egy pincetorokban megtalálták a 
két fiókot a pénz egy részével, a ta
karékpénztári könyvvel és az elvitt 
értékesebb tárgyak nagy részével. A 
betörőtolvajokat, mikor a fiókok tar’
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talmit ürítették ki, bizonyára megza
varhatta valaki munkájokban, azért 
fagyták ott a fiókokban volt legér
tékesebb tárgyakat. A boltban két 
fenyőfa-cö veket is találtak, melyeket 
a tettesek a fiókok felfeszitésénél hasz
náltak fel. A rendőrség megindította 
a nyomozást a betörőtolvajok kézre- 
keritése végett.

— A „zongoramester“. Az elmúlt 
éjjel a Főutcán olyan óriási botrányt 
idézett elő Polyák-Magyar András, 
hogy a rendőrség kénytelen volt a 
rakoncátlankodó fiatal embert letar
tóztatni és bekísérni. Pólyák most is, 
mint rendesen szokta, ismét másnak 
adta ki magát, mint ami voltaképen. 
Ezúttal „zongoramester" volt, máskor 
joghallgató, bölcsész, theológus stb., 
holott semmiféle rendes foglalkozása 
nincs. A rendőrség természetesen is
mét nem hitte el állításait és mert 
egyre ordított, káromkodott és ellen
szegült, a rendőrök az ittas „zongora
mestert" bekísérték. A garázda Po- 
lyák-Magyar Andrást a rendőrkapi
tány kihágásért érzékenyen megbün
tette.

— A Kossuth-szobor alap javára 
a hatfai fürdőben rendezendő jóté- 
konycélu táncmulatság — mint már 
megírtuk — vasárnap, folyó hó 23-án 
fog megtartatni. A mulatság sikerét 
biztosítani látszik az az általános ér
deklődés, mely a legszélesebb körben 
nyilvánul.

— Hadkötelezettség és az aratás. 
A m. kir. honvédelmi miniszter vala
mennyi törvényhatósággal leiratot kö
zölt, mely szerint azokat a póttarta
lékosokat, kiket h8 napi fegyvergya
korlatra augusztus hó 2-ára hívtak 
be a honvédelmi és közös hadsereg
beli hadkiegészítő parancsnokságok, 
ha az aratásra való hivatkozással ott 
jelentkeznek, az aratás tartalmára a 
fegyvergyakorlat alól felmentik.

— A potya vendég. A tegnap 
délutáni nagy melegségben Vass Má
tyás napszámos megszomjazott és ne
hány pohár hűsítő borra betért a 
korcsmába. Amikor már alaposan be- 
szeszelt és a fizetésre került a dolog 
kisült, hogy Vassnak egy árva fil
lérje sincs. Sok veszekedés után a 
korcsmáros a potya-vendéget kidobta, 
mire az dühében neki esett az ablak
nak és beverdeste azokat. Az előhí
vott rendőr nagy nehezen lefülelte a 
dühös vendéget és bevitte a rendőr
ségre.

TANÜGY.

IRODALOM.

Összetörve . . .
Rózsaszínű kis levélke 
Akadt a kezembe,
Boldogságom, menyországom 
Láttam egykor benne.

Nézegetem a betűjét,
Hull a könyera rája,
Minek is van a világnak 
Csalfa, hűtlen lánya . . .

Siratgatom, elsiratom 
Szertefoszlott álmom,
Bár hazug volt, bárha megcsalt, 
Azért mégis áldom.

Siratgatom, siratgatom,
De könyem hullása :
Összetörött életemnek 
A vigasztalása . . .

B-k K-ly.

Ámornak és Pszikének bájos re
géjét, melyből azután annyi más regét 
faragtak a későbbi és mai mesemon
dók, az Endrei Zalán-féle \ ilág-Tür- 
ténelmének e heti száma mondja el. 
Az e heti számban pompás, szép, a 
szokott heti mümellékletnél három
szorta nagyobb, színes mümelléklet 
jelent meg. „Neró halála." Aki ezt a 
becses vállalatot meg akarja ismerni, 
kérjen mutatványszámot, azt ingyen 
küld a Világ Történelme kiadóhiva
tala, VI., Aradi-utca 8.

Iskolai értesítők.
III.

A tokaji állami polgári fiúiskola 
értesítője.

Közzéteszi Gyubek Ferenc igaz
gató. Tehnikai kiállításában kezdetle
ges, de tartalmilag annál becsesebb 
füzek

Örömmel látjuk belőle a tokaji 
polgári fiúiskola szinte rohamos elő
rehaladását; konstatálván, hogy ez 
az intézet, melyre Alsó-zemplén- 
ben igazán égető szükség volt, nem
csak hogy betölti a hozzá fűzött re
ményeket, de ügy buzgó tanári testü
letének munkássága folytán minta
intézetté nőheti ki magát.

Beszámol az intézet igazgatója 
első sorban az iskolai építkezés miben 
létéről. Kimerítő részletességgel adja 
elő a lefolyt tanév történetét, felso
rolja a szükséges tudnivalókat. Egye
sen összeállított statisztikai tábláza
tokkal könnyíti meg az áttekintést.

Ez intézetnek — 5 év előtt szer- 
veztetvén — eddig két osztálya volt. 
1905. szeptember 1-én megnyílik a 
III. osztály is. A növendékek száma 

| volt az I. osztályban 25, a Il-ban 29.
A tanítási eredmény jó. Az első osz
tályban 5, a II-ban 8 növendék fo
gott szekundát. Általán a szigorú kia- 
szifikálás elve érvényesül itt is, amit 
igen helyesnek tartunk a tanári kar 
részéről; mert a nem középiskolába 
való elemet ki kell onnét rostálni 
már az alsóbb osztályokban. Kellően 
gondoskodva van a latin nyelv taní
tásáról, valamint nagy súly van fek
tetve a vallás-erkölcsi nevelésre s 
egyházi ének tanítására is. Meglát
szik, hogy a tantestület teljes tuda
tában van magasztos hivatásának s 
kötelességét buzgó lelkiismeretesség
gel végzi.

Nagyon helyesnek tartjuk, hogy 
az igazgató állandóan felszínen tartja 
a tokaji polgári iskola ügyét. Való
ban égető szükség van ott ilyen is
kolára s kétségtelen, hogy az lett 
volna az alsó-zempléni tanügyi kér
dés leghelyesebb megoldása, ha az 
építkezés úgy történik, hogy az uj 
épületben a leányiskolának is jutott 
volna hely. A polgári iskola gyakor
lati pályára nevel s korunkban an- 
nek van jövője, aki a reális életben 
szükséges ismeretekkel bir, legyen az 
férfi vagy nő.

IV.
A nagymihályi állami népiskola érte

sítője.
Szerkesztette: Mathiasz József 

igazgató. Technikai kiállításában még 
szintén igen sok kívánni valót fen- 
hagyó, de tartalmilag, igen becses 
füzet. A nagymihályi állami iskola, 
— mellyel kapcsolatban óvoda, ipa
ros tanonc iskola és ifjúsági egyesü
let van, — igazi büszkesége Zem
plén vármegyének. Tantestülete a le
folyt tanévben 27 tagból állott. Itt 
tapasztaljuk először, hogy a hitokta
tók a rendes tanítói névsorban^ for
dulnak elő, nem elkülönítve. És ez 
igy is van jól. A hittan éppen olyan 
rendes tantárgy, mint a többi, a hit
oktató megérdemli azt a tiszteletet, 
amit a többi tanerő.

Bevezető közleménye az Értesí
tőnek a Jelen Mátyás, elhunyt taní
tóról szóló kegyeletes és igen meleg
hangú megemlékezés. A tanügy e 
derék harcosa 37 évet töltött becsü
letes, eredményes munkásságban a 
nagymihályi iskolánál. Megéldemelte, 
hogy kegyelettel emlékezzenek reá az
utódok. . .

Kimerítő, mindenre ki terjeszkedő 
figyelemmel készült az igazgató évi 
jelentése. A Mathiász gondos keze és 
kiváló szelleme csillog elé a sorokból. 
A beiratkozott növendékek száma 
1480 volt. Köztük elemi iskolai ta
nuló 936. A tanítási eredmény, mint 
az az igen ügyesen szerkesztett sta
tisztikai táblázatból kitűnik: igen jó. 
A rengeteg számú növendék seregé
ben 130 kapott elégtelen osztályzatot,

k ezek közt is 53 iparostanonc van, 
kiknél a hiányos előképzettségre ve
zethető vissza a gyenge eredmény. 
Kitűnő osztályzatot 92 nyert. Ilyen 
tantestülettel s élén ilyen igazgatóval: 
bizony jó kezekben látjuk a népok
tatás ügyét.

Az Értesítő utolsó oldalán fog
lalt Hirdetésre vonatkozólag van két 
túljegyzésünk. Az egyik eset való
színűleg elnézésből eredő nyomdahiba, 
A tandíjfizetés aluli felmontést nem 
a VKM., hanem a vármegye kir. tan- 
felügyelője adja meg. Ez az ő joga. 
A másik, mely az igazgató úgyis sok 
munkáját még szaporítja, a tandíjmen
tesség körüli eljárás. Minden egyes 
növendéktől, aki tandijelengedést kér, 
az igazgató külön szegénységi bizo
nyítványt kér. S.-A.-Uj hely ben ezt igen 
egyszerűen csinálják. Beírás alkalmá
val a szülő szóval kifejezi tandijelen- 
gedés iránti kérelmét. Az igazgató 
ezeket beírja egy jegyzékbe, s átküldi 
a városi hatósághoz. Itt tárgyalás alá 
veszik, s a jegyzéken egyetlen zára
dékkal igazolják a folyamodók sze
génységét. Ily kezelés mellett a nagy- 
mihályi igazgató ur is sok fáradság
tól és írástól lenne megkímélve.

V.
A sztropkói állami népiskola értesítője.

Szerkesztették: Sváby István 
igazgató és Csiffáry Vazul áll. ta
nító. Kiadta: „A sztropkói magyaro
sító tanügyi kör." — Jóleső örömmel 
látjuk a csinos és érdekes füzetet on
nan a határszélről. Megjátszik, hogy 
a sztropkói intelligencia nem csak ha
tározatokat hozni, de cselekedni is 
tud. Az újabban alakult „Magyarosító 
tanügyi körökről" már megemlékez
tünk lapunk egyite előző számában ; 
most örömmel konstatáljuk, hogy e 
kör az állami iskolai értesítő kiadá
sával feladatának és kitűzött céljának 
megfelelően igen üdvös dolgot mü
veit.

Értékessé teszi a füzetet a benne 
foglalt két értekezés. Csiffáry Vazul 
sztropkói állami tanító a legrégibb 
kortól az állami iskola szervezéséig 
vet visszapilantást Sztopkó tanügyére; 
Unghváry Ede, az iskola nagy buz
galma gondnoksági elnöke pedig az 
immár 20 éves állami intézet törté
netét irta meg. Mindkét értekezés 
adatokban gazdag, értékes tanulmány.

Az intézet igazgatója tüzetesen 
beszámol a lefolyt tanév történetéről. 
A tantestület egy hitoktató, 4 ren
des és 1 helyettes tanítóból áll. Izr. 
hitoktató nincs. Ezt kissé különösnek 
találjuk, mikor a növendékek 45<Vo-a 
izr. vallásu!

Beiratkozott az intézet hat ősz 
tályába összesen 510 növendék. A 
tanévet befejezte 472. Elég szép szám 
bizony öt tanerő ennyi növendékhez 
kevés. Tenni kellene valamit a fej
lesztés ügyében. A tanulmányi elő
menetelt feltüntető osztályzatot átte
kintve azt látjuk, hogy felsőbb osztá
lyoknál igen szép a klaszifikáció, az 
1 —III. osztályok azonban gyengék. 
Ez a gyermekek idegen ajkuságának 
tudható be, mert bizony itt magyar 
nyelven kell az ábécét tanulni, a 
sztropkói nebulók pedig ezt a nyel
vet csak az iskolában hallják először. 
No majd máskép lesz 15—20 év 
múltán.

Kár, hogy az értesítőhöz csatolt 
statisztikai táblázat összegezését a 
szerkesztők elmulasztották. Az össze
hasonlítás mindig tanulságos, Az tény, 
hogy az iskola a lehető legjobb ke
zekben van, úgy gondnoksága, mint 
tanítói kara hivatása magaslatán áll.

Csekély megjegyzésünk van még 
az Értesítő' kiállítására nézve. Ez az 
Értesítő ugyanis Sáros vármegyében 
nyomatott. Hiszen szép, szép, de hát 
van nekünk a saját vármegyénkben 
is olyan müintézetünk, mely talán 
még csinosadban állít ki nyomdai 
termékeket. És talán némileg köte
lességünk is a magunk iparvállalatait 
támogatni.

1/ •• •• * | M ' t ** tKözönség kóréból.
— Alak ós tartalomért a beküldő felelős. —

A t. postaigazgatóság figyelmébe!
A nagyforgalmu Kossuth-utca 

déli részén, amely több utcának góc
pontját képezi és ahol a népes do
hánygyár és a honvéd-laktanya van, 
nincsen póstagyüjtő szekrény, tehát 
aki innen levelet akarna feladni, 
annak vagy a vasúti állomásra kell 
kimenni, vagy pedig a Kossuth-utcá- 
nak mintegy 3/s részét bejárni, hogy 
levelét feladhassa. Ha a nagyon is 
csekély forgalmú Csillag-utcában és 
a gyalogjárók által egyáltalában nem 
használt oldalon szükségesnek talál
tatott egy postaszekrény elhelyezése, 
százszorta szükségesebb egy ilyent a 
dohánygyár mellett levő hid közelé
ben alkalmazni. Amire az intéző-kö
röket ezennel felkérjük.

Sátoraljaújhely, 1905. július 20.
Több érdekelt.

KÖZGAZDASÁG.

* Az 1904. évi bortermés. Az 
1904. évi szüretre vonatkozó adatokat 
most állították össze a földraivelés- 
ügyi minisztériumban. Ezek szerint a 
magyar korona országaiban 1904-ben 
4,256.907 hektoliter bor termett. Eb
ből a szorosan vett Magyarországra
9 171 ÁCKC\ TI™,,.At Ár.3,471.460, Horvát- és Szlavonországra 
785,447 hektoliter esik. A múlt évi 
termés tehát megközelíti a filoxera- 
vész előtti idő termésmennyiségét. A 
szőlővel beültetett terület 1904-ben 
502.834 katasztrális holdat tett ki. 
Minőség szerint termett: közönséges 
fehér bor 2,584.867 hl., közönséges 
siller bor 1,157.481, közönséges vörös 
bor 380.088, fehér pecsenyebor 86.020, 
vörös pecsenyebor 15.491, fehér cse
megebor 26.734, vörös csemegebor 
4.145, asszu 2.081 hektoliter. Az ösz- 
szes szőlőtermés értékét a statisztikai 
kimutatás 130,518.897 koronára teszi. 
Ebből a csemege és borszőlő 5,116.443 
korona, az asszubor 564.697 korona 
értékű volt. A szőlő átlagos becsára 
026 korona kilogrammonként. Az 
asszuboré 271*36 korona volt hekto
literenként. Az idei szőlőtermés előre 
láthatólag nem lesz kedvezőbb a ta
valyinál, mert egyrészt a szél sokat 
ártott, másrészt nagy mértékben lé
pett fel a peronoszpora.

NYÍLT TÉR.*)

A nagyérdemű közönség szives figyel
mébe.

Válasz Zemlényi Sándor órás, biciklis és 
ékszerész urnák. —

Ön a Fm. H. tegnapi számában 
megtámad engem azért, mert én állí
tólag „pálya órásnak" hirdetem ma
gam, ez hazugság, mert én a jelzett 
címet sohasem használtam ; hogy vas
utasok órásának mondottam magam, 
azt a vasutasok tömeges megrende
lése folytán jóhiszemüleg tettem. Azt 
hiszem egyébként nem ez fáj Zem
lényi urnák, hanem az, hogy bennem 
egy hatalmas konkurrenst kapott, a 
kinek órák és ékszerekben teljes rak
tára van — és ami fő, nincs biróilag 
lefoglalva, mint a t. cikkező Zemlé
nyi űré, ki vevőit a szomszédos üz
letek áruival szokta kielégíteni.

Azon megjegyzéséért, hogy én a 
közönséget megtévesztem hamis áru
val, majd a bíróság előtt fog leszá
molni.

Ne irigykedjen Zemlényi ur, 
mert rövid időn jó hírnevet szerzett 
üzletemnek ártani úgy sem fog, leg
feljebb önmagáról fogja a leplet le
rántani.

Sátoraljaújhely, 1905. július 20.
Kálmán Zsigmond,

órás ós ékszerész.

*) E rovat alatt közlőitekért nem válla 
felelősséget a Szerk.

Felelős szerkesztő ős laptulajdonos:
Éhlert Gyula.



4. oldal.

A n. é. közönség szives, tu
domására adatik, hogy Fink 
Leó, a híres Keresztély-féle fő
városi zongoragyár hangverseny- 
hangolója városunkba érkezett és 
itten, valamint a környéken is 
egyes hangolásokat 6 koronájáx al 
végez. Javításokat külön alku
szerint. ,

Lakása a Kossuth-utczán lévő 
Schweiger-féle szállodában.

Kiadó lakás.
A kir. járásbíróság által ed

dig bérelt lakhelyiségek folyó évi 
november hó elsejétől bérbeadók.

Saját főzésű kitűnő törköly 
pálinka eladó. Egy palaczk (1 
liter) ára 2 korona.

Bánóczy Kálmán.

13/1905. bizotts. szám.

Hirdetmény.
Tiszakarád község te

lekkönyvi betéteinek szerkesztésére 
kirendelt bizottság közhírré teszi, hogy 
az 1886: XXIX., 1889: XXXVIII. és 
az 1891: XVI. türvényczikkekben 
előirt helyszíni eljárás végett és 
pedig egyelőre csupán az azonosító 
1906. évi augusztus lió 7 ik napján 
az azonosítás befejezte után pedig a 
bizottság a községben megjelenend.

Ennélfogva felszóllittatnak :
1. mindazok, akik a tjkvben elő

forduló bejegyzésre nézve okadatolt 
előterjesztést kívánnak tenni, hogy a 
bizottság előtt a kitűzött határnapon 
megkezdendő eljárás alatt jelenjenek 
meg és előterjesztéseiket igazoló ok
irataikat mutassák fel;

2. mindazok, akik valamely ingat
lanhoz tulajdonjogot tartanak, hogy a 
tulajdonjog tkvi bekebelezését a kitű
zött határidőig a tkvi hatósághoz in
tézendő szabályszerű beadvány utján 
kieszközöljék, vagy a telekkönyvi be
kebelezésre alkalmas okiratok alapján 
a telekkönyvi bejegyzés iránti kérel
meik előterjesztése végett a bizottság 
előtt jelenjenek meg, ha pedig telek
könyvi bekebelezésre alkalmas okira
taik nincsenek, az átírásra az 1886. 
XXIX. t.-cz. 15—18. és az 1889. 
XXXVIII. t.-cz. 5., 6., 7. és 9. §-ai 
értelmében szükséges adatokat meg
szerezni iparkodjanak és azokkal igé
nyeiket a kiküldött bizottság előtt 
igazolják, vagy oda hassanak, hogy 
az átruházó telekkönyvi tulajdonos az 
átruházás létrejöttét a bizottság előtt 
szóval elismerje és a tulajdonjog 
bekebelezésére engedélyét nyilvánítsa, 
mert különben jogaikat ez utón nem 
érvényesíthetik és a bélyeg- és illeték
elengedés kedvezményétől is elesnek ;

3. azok, akiknek javára tényleg 
már megszűnt követelésre vonatkozó 
zálogjog, vagy megszűnt egyéb jog 
van nyilvánkönyvileg bejegyezve, 
úgyszintén az ilyen bejegyzésekkel 
terhelt ingatlanok tulajdonosai, hogy 
a bejegyzett jognak törlését kérel
mezzék, illetve, hogy törlési engedély 
nyilvánítása végett a kiküldött bizott
ság előtt megjelenjenek, mert ellen
eseiben a bélyegmentesség kedvezmé
nyétől elesnek,

Kiráiyhelmeczen, 1905. július 11.
Sextius Lajos kiküldött

helyett:
Seress István, Bodnár Ferencz,

irn°k. kir. járásbirő.

ZEMPLÉN
Julius 20.

a

Tekintettel a tavalyi gyakori tüzesetekre, 
értesítjük a t. közönséget, hogy

épületek, bútorok
és egyéb ingóságok

tűzkár elleni biztosítását
a legelőnyösebb feltételek mellett eszközöl
jük. Egyszersmint felhívjuk azon biztositó 
feleinket, akik május hó elsején lakást vál
toztattak, hogy új lakásaikat nálunk beje
lenteni szíveskedjenek.

Első Magyar Általános Biztositó Társ.
kerületi ügynöksége

Sátoraljaújhelyt, a Zemplén kiadóhivatalában.

Hirdetmény.
Köröm község elöljárósága köz

hírré teszi, hogy Köröm község volt 
úrb. gazdák, gyalogút és az erk. tes
tület tulajdonát képező töldekeni va
dászati jog 1905. év augusztus 1-től 
számítandó 6 egymásutáni évekre a 
julius hó 25-én Köröm község házánál 
d. e. 9 órakor kezdetét veendő nyil
vános árverésen bérbe fog adatni.

A feltételek a girincsi körjegyző
ségnél megtekinthetők.

Köröm, 1905. július 15.

Marikovszky Bertalan, Kondás Miklós, 
körjegyző. bíró.

Liniment. Capsid comp.,,
9 Richter-féla Horoony-Fain-Expeller.

Ezen elismert kitűnő és 
fájdalomcsillapító bedörzsölésül 

hasznait háziszer bevá
sárlásánál, — a mely 
mindenn gyógyszertárban 
kapható, — mindig figye
lemmel legyünk a „Hor
gony" védjegyre.

25—30 éves
iicnány száz üveg köveshegyi

assza és szamoroSni bor
eladó. — (Mm a kiadóhivatalban.
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Templom festészet!
Szegénysorsu festő- 

akadémiai növendék, ki 
már több templomi meg- 
rendeléseketsikerrel ké
szített, elvállal minden
féle oltárképek és fres
kók festését vagy javí
tását. — Czim : a kiadó- 
hivatalban.

2—3 kis deákot
a jövő iskola évre Sárospatakon 
intelligens úri család teljes ellá

tásra elfogad.
Czim: a kiadóhivatalban.

137/1905. képv. szám.

A Sárospatak község tulaj
donát képező Bodrog folyón gya
korolható halászati jog a községi 
elöljáróság által folyó évi július 
hó 28-ik napján, délután 3 óra
kor, a község házánál, nyilvános 
árverésen, 1905. évi augusztus 
hó 1-től 1911. évi július hó 31-ig 
terjedő hat évre haszonbérbe fog 
adatni.

Az árverési és bérleti félté- 
telek a községi elöljáróságnál a 
hivatalos órák alatt megtekint
hetők.

Sárospatak, 1905. évi július 
hó 18-án.

Éles Gábor,
jegyző.

Steinfeld Jenő, 
h. főbíró.

138/1905. képv. hat.
p§___t

a

Sárospatak község piaczí hely
pénz szedési joga a községi elöl
járóság által folyó évi július hó 
27-én d. u. 3 órakor, a község 
házánál, nyilvános árverésen, 
1905. évi augusztus hó 1-től 
1911. évi július hó 31-ig terjedő 
hat évre haszonbérbe fog adatni.

Az árverési és bérleti felté
telek a községi elöljáróságnál a 
hivatalos órák alatt megtekint
hetők.

Sárospatak, 1905. évi július 
hó 18-án.

Eles Gábor,
jegyző.

Steinfeld Jenő, 
h. főbíró.

Sátoralja-Ujhely nyomatott a „Zemplén" könyvnyomtató intézetében.

/


